Prefeitura Municipal de Nova Unido - CNPJ: 18.302.307/0001-02
Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Or¢camentos - Despesas por Funcédo / Subfuncéo / Programa

Codigo da Funcao

01.01.01.01
01.01.01.01.031
01.01.01.01.031.0001
01.01.02.01
01.01.02.01.031
01.01.02.01.031.0001
02.01.01.02
02.01.01.02.061
02.01.01.02.061.0002
02.01.01.02.062
02.01.01.02.062.0003
02.01.01.04
02.01.01.04.122
02.01.01.04.122.0002
02.02.01.04
02.02.01.04.121
02.02.01.04.121.0003
02.02.01.04.122
02.02.01.04.122.0003
02.02.01.04.123
02.02.01.04.123.0003
02.02.01.05
02.02.01.05.153
02.02.01.05.153.0003
02.02.01.06
02.02.01.06.181
02.02.01.06.181.0003
02.02.01.09
02.02.01.09.272
02.02.01.09.272.0003
02.02.01.25
02.02.01.25.752
02.02.01.25.752.0003
02.02.01.28
02.02.01.28.843
02.02.01.28.843.0000
02.02.01.28.846
02.02.01.28.846.0000
02.02.01.99
02.02.01.99.999
02.02.01.99.999.9999
02.03.01.04
02.03.01.04.122
02.03.01.04.122.0003
02.03.01.15
02.03.01.15.122
02.03.01.15.122.0021
02.03.01.15.452
02.03.01.15.452.0021
02.03.01.16
02.03.01.16.482
02.03.01.16.482.0021
02.03.01.17
02.03.01.17.512
02.03.01.17.512.0016
02.03.01.25
02.03.01.25.751
02.03.01.25.751.0021
02.03.01.25.752
02.03.01.25.752.0021
02.04.01.12
02.04.01.12.122
02.04.01.12.122.0005
02.04.01.12.272
02.04.01.12.272.0005
02.04.01.12.306
02.04.01.12.306.0005
02.04.01.12.361
02.04.01.12.361.0006
02.04.01.12.364
02.04.01.12.364.0011
02.04.01.12.365
02.04.01.12.365.0007
02.04.01.12.366
02.04.01.12.366.0008
02.04.01.12.367
02.04.01.12.367.0005

Periodo: 03/2018

Descricao da Funcao/Subfungédo/Programa

Legislativa

Acdo Legislativa

Atuacdo Legislativa da Camara de Vereadores
Legislativa

Acéo Legislativa

Atuacdo Legislativa da Camara de Vereadores
Judiciéaria

Acéo Judiciaria

Representacéo Politica e Social do Executivo
Defesa do Interesse Publico no Processo Judiciario
Apoio a Administracdo Publica
Administragédo

Administragéo Geral

Representagao Politica e Social do Executivo
Administragédo

Planejamento e Orgamento

Apoio a Administragédo Publica
Administracéo Geral

Apoio a Administragédo Publica
Administracéo Financeira

Apoio a Administragédo Publica

Defesa Nacional

Defesa Terrestre

Apoio a Administragdo Publica

Seguranca Publica

Policiamento

Apoio a Administracédo Publica

Previdéncia Social

Previdéncia do Regime Estatutario

Apoio a Administracédo Publica

Energia

Energia Elétrica

Apoio a Administragédo Publica

Encargos Especiais

Servigo da Divida Interna

Encargos Especiais

Outros Encargos Especiais

Encargos Especiais

Reserva de Contingéncia

Reserva de Contingéncia

Reserva de Contingéncia

Administracéo

Administragdo Geral

Apoio a Administragéo Publica

Urbanismo

Administracédo Geral

Urbanismo de Qualidade

Servigos Urbanos

Urbanismo de Qualidade

Habitacdo

Habitagdo Urbana

Urbanismo de Qualidade

Saneamento

Saneamento Basico Urbano

Salde é Vida

Energia

Conservagéo de Energia

Urbanismo de Qualidade

Energia Elétrica

Urbanismo de Qualidade

Educagéo

Administragéo Geral

Administragdo do Ensino Municipal
Previdéncia do Regime Estatutario
Administragio do Ensino Municipal
Alimentacéo e Nutricdo

Administragio do Ensino Municipal

Ensino Fundamental

Manutencgéo e Revitalizacédo do Ensino Fundamental
Ensino Superior

Assisténcia a Estudantes Ensino Médio e Superior
Educacéo Infantil

Manutencéo e Revitalizacdo da Educacéo Infantil
Educacéo de Jovens e Adultos

Ensino Supletivo e Educagédo de Jovens e Adultos
Educacéo Especial

Administragdo do Ensino Municipal

Despesa Autorizada

429.500,00
429.500,00
429.500,00
270.500,00
270.500,00
270.500,00
452.500,00
447.500,00
447.500,00
5.000,00
5.000,00
264.000,00
264.000,00
264.000,00
1.382.350,00
182.850,00
182.850,00
1.083.000,00
1.083.000,00
116.500,00
116.500,00
3.500,00
3.500,00
3.500,00
49.500,00
49.500,00
49.500,00
541.700,00
541.700,00
541.700,00
254.590,55
254.590,55
254.590,55
231.500,00
91.500,00
91.500,00
140.000,00
140.000,00
30.000,00
30.000,00
30.000,00
11.000,00
11.000,00
11.000,00
3.048.024,55
737.000,00
737.000,00
2.311.024,55
2.311.024,55
30.000,00
30.000,00
30.000,00
125.200,00
125.200,00
125.200,00
995.000,00
570.000,00
570.000,00
425.000,00
425.000,00
3.233.589,00
174.250,00
174.250,00
15.500,00
15.500,00
52.913,00
52.913,00
2.637.426,00
2.637.426,00
44.500,00
44.500,00
291.500,00
291.500,00
4.000,00
4.000,00
13.500,00
3.500,00

Despesa

Empenhada
308,00
308,00
308,00
4.347,25
4.347,25
4.347,25
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
15.200,00
15.200,00
15.200,00
267.490,24
0,00
0,00
267.286,94
267.286,94
203,30
203,30
0,00
0,00
0,00
996,80
996,80
996,80
66.307,02
66.307,02
66.307,02
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
263.671,47
98.656,95
98.656,95
165.014,52
165.014,52
0,00
0,00
0,00
3.528,41
3.528,41
3.528,41
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
267.068,62
5.771,26
5.771,26
12.730,77
12.730,77
12.001,14
12.001,14
204.541,67
204.541,67
17.405,50
17.405,50
14.618,28
14.618,28
0,00
0,00
0,00
0,00

Despesa no
Bimestre

69.020,27
69.020,27
69.020,27
39.702,76
39.702,76
39.702,76
27.008,55
27.008,55
27.008,55
0,00
0,00
33.409,36
33.409,36
33.409,36
421.238,75
15.724,20
15.724,20
395.556,62
395.556,62
9.957,93
9.957,93
0,00
0,00
0,00
4.156,91
4.156,91
4.156,91
81.476,19
81.476,19
81.476,19
37.929,72
37.929,72
37.929,72
42.719,85
13.331,45
13.331,45
29.388,40
29.388,40
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
239.643,49
159.772,65
159.772,65
79.870,84
79.870,84
0,00
0,00
0,00
10.545,67
10.545,67
10.545,67
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
460.547,14
14.859,20
14.859,20
12.098,58
12.098,58
14.564,99
14.564,99
361.844,31
361.844,31
12.729,00
12.729,00
44.451,06
44.451,06
0,00
0,00
0,00
0,00

Despesa no
Exercicio

178.559,95
178.559,95
178.559,95
96.958,36
96.958,36
96.958,36
72.090,41
72.090,41
72.090,41
0,00
0,00
102.103,62
102.103,62
102.103,62
927.051,77
75.110,28
75.110,28
817.874,98
817.874,98
34.066,51
34.066,51
0,00
0,00
0,00
13.879,70
13.879,70
13.879,70
206.227,78
206.227,78
206.227,78
93.186,93
93.186,93
93.186,93
120.865,85
40.584,11
40.584,11
80.281,74
80.281,74
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
546.057,68
341.131,94
341.131,94
204.925,74
204.925,74
0,00
0,00
0,00
19.689,76
19.689,76
19.689,76
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.182.691,63
44.972,39
44.972,39
13.125,97
13.125,97
37.045,78
37.045,78
951.210,99
951.210,99
25.142,57
25.142,57
111.193,93
111.193,93
0,00
0,00
0,00
0,00
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Prefeitura Municipal de Nova Unido - CNPJ: 18.302.307/0001-02
Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Or¢camentos - Despesas por Funcédo / Subfuncéo / Programa

Codigo da Funcao

02.04.01.12.367.0014
02.04.02.27
02.04.02.27.812
02.04.02.27.812.0010
02.05.01.10
02.05.01.10.122
02.05.01.10.122.0026
02.05.01.10.122.0027
02.05.01.10.301
02.05.01.10.301.0026
02.05.01.10.302
02.05.01.10.302.0027
02.05.01.10.303
02.05.01.10.303.0028
02.05.02.10
02.05.02.10.301
02.05.02.10.301.0026
02.05.02.10.301.0029
02.05.02.10.301.0031
02.05.02.10.302
02.05.02.10.302.0024
02.05.02.10.302.0026
02.05.02.10.302.0029
02.05.02.10.303
02.05.02.10.303.0026
02.05.02.10.304
02.05.02.10.304.0030
02.05.02.10.305
02.05.02.10.305.0030
02.06.01.18
02.06.01.18.541
02.06.01.18.541.0019
02.06.01.18.541.0021
02.06.01.18.542
02.06.01.18.542.0016
02.06.01.20
02.06.01.20.122
02.06.01.20.122.0004
02.06.01.20.606
02.06.01.20.606.0004
02.06.01.20.606.0025
02.06.01.20.608
02.06.01.20.608.0004
02.06.01.20.609
02.06.01.20.609.0032
02.07.01.26
02.07.01.26.122
02.07.01.26.122.0015
02.07.01.26.782
02.07.01.26.782.0015
02.08.01.08
02.08.01.08.243
02.08.01.08.243.0014
02.08.01.08.244
02.08.01.08.244.0014
02.08.02.08
02.08.02.08.122
02.08.02.08.122.0014
02.08.02.08.241
02.08.02.08.241.0014
02.08.02.08.244
02.08.02.08.244.0014
02.08.03.08
02.08.03.08.243
02.08.03.08.243.0014
02.09.01.13
02.09.01.13.392
02.09.01.13.392.0009
02.09.01.23
02.09.01.23.695
02.09.01.23.695.0019
02.10.01.04
02.10.01.04.122
02.10.01.04.122.0003

Periodo: 03/2018

Descricao da Funcao/Subfungédo/Programa

Assisténcia Social e Comunitaria
Desporto e Lazer

Desporto Comunitario
Desenvolvimento do Esporte e Lazer
Saude

Administracéo Geral

Gestdo da Politica da Satde
Atencédo da Rede de Urgéncia
Atencéo Basica

Gestéo da Politica da Saude
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Atencédo da Rede de Urgéncia
Suporte Profilatico e Terapéutico
Assisténcia Farmacéutica

Saude

Atencéo Basica

Gestdo da Politica da Satde
Atencédo Primaria a Saude

Educacéo Permanente em Satde
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Atendimento Ambulatorial Emergencial
Gestéo da Politica da Saude
Atencédo Priméria & Saude

Suporte Profilatico e Terapéutico
Gestéo da Politica da Saude
Vigilancia Sanitaria

Vigilancia a Saude

Vigilancia Epidemioldgica

Vigilancia a Satude

Gestdo Ambiental

Preservacéo e Conservacdo Ambiental
Incentivo ao Turismo Local
Urbanismo de Qualidade

Controle Ambiental

Saude é Vida

Agricultura

Administracéo Geral
Desenvolvimento Agroindustrial
Extensé&o Rural

Desenvolvimento Agroindustrial
Desenvolvimento Agroindustrial
Promocéo da Produgdo Agropecuaria
Desenvolvimento Agroindustrial
Defesa Agropecuaria

Servigos de Inspecao Municipal
Transporte

Administragéo Geral

Transporte e Transito de Qualidade
Transporte Rodoviario

Transporte e Transito de Qualidade
Assisténcia Social

Assisténcia a Crianca e ao Adolescente
Assisténcia Social e Comunitaria
Assisténcia Comunitaria

Assisténcia Social e Comunitaria
Assisténcia Social

Administragéo Geral

Assisténcia Social e Comunitaria
Assisténcia ao Idoso

Assisténcia Social e Comunitaria
Assisténcia Comunitaria

Assisténcia Social e Comunitaria
Assisténcia Social

Assisténcia a Crianca e ao Adolescente
Assisténcia Social e Comunitaria
Cultura

Difus&o Cultural

Manutencéo e Revitalizagéo da Cultura
Comércio e Servicos

Turismo

Incentivo ao Turismo Local
Administragédo

Administracéo Geral

Apoio a Administragéo Publica
TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

Despesa Autorizada

10.000,00
245.000,00
245.000,00
245.000,00

3.081.500,00
2.722.500,00
1.252.500,00
1.470.000,00
100.000,00
100.000,00
159.000,00
159.000,00
100.000,00
100.000,00
1.426.500,00
1.161.500,00

12.000,00

1.143.500,00
6.000,00
135.500,00
77.500,00
5.000,00
53.000,00
5.000,00
5.000,00
113.500,00
113.500,00

11.000,00

11.000,00
137.000,00

55.000,00

15.000,00

40.000,00

82.000,00

82.000,00
359.650,00
113.500,00
113.500,00
245.650,00

65.650,00
180.000,00

500,00
500,00
0,00

0,00
239.900,00
227.900,00
227.900,00

12.000,00

12.000,00
248.500,00

0,00

0,00
248.500,00
248.500,00
1.014.865,90
262.500,00
262.500,00

24.500,00

24.500,00
727.865,90
727.865,90
114.500,00
114.500,00
114.500,00
535.630,00
535.630,00
535.630,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

42.500,00

42.500,00

42.500,00

18.818.000,00

Despesa

Empenhada
0,00
10.911,61
10.911,61
10.911,61
382.636,52
364.672,23
138.717,83
225.954,40
8.734,00
8.734,00
0,00
0,00
9.230,29
9.230,29
7.321,77
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2.297,72
2.297,72
5.024,05
5.024,05
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
99.714,91
31.902,91
31.902,91
67.812,00
0,00
67.812,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
0,00
0,00
2.462,67
0,00
0,00
2.462,67
2.462,67
29.576,33
6.868,31
6.868,31
0,00
0,00
22.708,02
22.708,02
3.568,10
3.568,10
3.568,10
80,00
80,00
80,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.426.189,72

Despesa no
Bimestre

0,00
9.249,20
9.249,20
9.249,20
583.781,09
525.638,01
221.584,49
304.053,52
21.647,48
21.647,48
14.219,00
14.219,00
22.276,60
22.276,60
212.864,98
194.864,65
0,00
194.864,65
0,00
1.000,00
1.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
13.811,17
13.811,17
3.189,16
3.189,16
6.278,99
0,00
0,00
0,00
6.278,99
6.278,99
97.801,03
20.931,04
20.931,04
76.869,99
9.057,99
67.812,00
0,00
0,00
0,00
0,00
25.459,73
20.868,53
20.868,53
4.591,20
4.591,20
4.245,61
0,00
0,00
4.24561
4.245,61
80.991,68
19.262,41
19.262,41
15.488,47
15.488,47
46.240,80
46.240,80
19.283,46
19.283,46
19.283,46
10.835,35
10.835,35
10.835,35
2.904,00
2.904,00
2.904,00
0,00
0,00
0,00
2.521.093,78

Despesa no
Exercicio

0,00
26.601,50
26.601,50
26.601,50
1.739.051,74
1.391.218,95
643.696,16
747.522,79
45.983,79
45.983,79
211.547,80
211.547,80
90.301,20
90.301,20
584.373,34
533.433,83
0,00
533.433,83
0,00
3.000,00
3.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
44.750,35
44.750,35
3.189,16
3.189,16
16.885,65
0,00
0,00
0,00
16.885,65
16.885,65
157.514,22
62.948,50
62.948,50
94.565,72
26.753,72
67.812,00
0,00
0,00
0,00
0,00
78.633,58
58.764,54
58.764,54
19.869,04
19.869,04
14.878,34
0,00
0,00
14.878,34
14.878,34
200.536,97
53.331,81
53.331,81
41.474,57
41.474,57
105.730,59
105.730,59
51.985,94
51.985,94
51.985,94
166.904,80
166.904,80
166.904,80
7.260,00
7.260,00
7.260,00
0,00
0,00
0,00
6.603.989,52
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